3

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

___________________________________________________________________________
Бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения Куть –Ях
__________________________________________________________________________________
№ 13 от  27 февраля 2019 года
официальный сайт органов местного самоуправления сельского поселения Куть –Ях                   http://admkut-jah.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.02.2019
	№ __24_ .

п. Куть-Ях

 Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, предъявляемых при осуществлении муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельское поселение Куть -Ях
В соответствии с частью 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля (надзора)
и муниципального контроля», в целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить руководство по соблюдению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, предъявляемых при осуществлении, муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельское поселение Куть -Ях (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть -Яхский вестник» и вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения З.Х.Бунину.

Глава поселения

Л.В. Жильцова

	Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Куть -Ях
от 22.02.2019 № 24

Руководство

по соблюдению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, предъявляемых
при осуществлении муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельское поселение Куть –Ях
Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельское поселение Куть -Ях (далее – муниципальный контроль), это действия должностных лиц органа муниципального контроля, направленные на предупреждение, выявление
и пресечение нарушений юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и их уполномоченными представителями, физическими лицами (далее – субъекты контроля) требований, установленных международными договорами Российской Федерации, Федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог (далее – обязательные требования), посредством организации
и проведения проверок субъектов контроля, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений, а также связанные с систематическим наблюдением за исполнением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, анализом и прогнозированием состояния исполнения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, при осуществлении деятельности субъектами контроля.

Предметом проверки является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований технических условий
по размещению объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, рекламных конструкций и других объектов в полосе отвода и придорожной полосе автомобильных дорог, а также соблюдение пользователями автомобильных дорог правил использования полос отвода и придорожных полос и обязанностей при использовании автомобильных дорог в части недопущения повреждения автомобильных дорог и их элементов.

Субъектами проверки являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие работы в полосе отвода автомобильных дорог и придорожной полосе, владельцы объектов дорожного сервиса, пользователи автомобильных дорог.

Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с административным регламентом осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельское поселение Куть -Ях, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Куть –Ях от 18.05.2017 № 105 .

Нормативно-правовые акты, содержащие обязательные

требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по муниципальному дорожному контролю

· Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;

· Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

· постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 18.05.2017 № 105 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования сельское поселение Куть -Ях».

Административная ответственность

В случае выявления нарушений по результатам проверок, осуществляемых
в рамках муниципального контроля, субъектам контроля выдаются предписания
об устранении нарушений, а в случае неисполнения предписания составляются протоколы об административных правонарушениях и виновные лица привлекаются
к административной ответственности в виде предупреждения или наложения административного штрафа.
	Законодательство
	Требование
	Ответственность

	Федеральный закон от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	соблюдение землепользователями правил охраны автомобильных дорог или дорожных сооружений
	статья 11.22

КоАП РФ

Федеральный закон

Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

от 08.11.2007
№ 257-ФЗ
 «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	соблюдение правил использования полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги
	статья 11.21

КоАП РФ

	«Куть –Яхский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования

сельского поселение Куть -Ях

Учредитель: Администрация сельского поселения Куть –Ях (распоряжение администрации сельского поселения Куть -Ях  от 13.10.2009 № 139)
Адрес: 628335 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

п. Куть –Ях, д.6а

	Ответственный за выпуск
и распространение бюллетеня:

Смирнова А.С. 8(3463)292324

Е-mail: kut20062006@yandex.ru
http://admkut-jah.ru/

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Куть-Ях
Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно

Тираж: 6 экземпляров

	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»